2022年５月 13日

各 位

会  社  名 ファーストコーポレーション株式会社

代 表 者 代表取締役社長 中村 利秋

（コード番号 １４３０ 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取締役経営企画室長 宮本 比都美
（TEL 03－5347－9103）

通期業績予想の修正（上方修正）及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年５月 13 日開催の取締役会において、2021 年７月９日に公表した 2022 年５月期通期業績予

想を下記のとおり修正するとともに、特別損失を計上することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正

（１）2022年５月期通期業績予想数値の修正（2021年６月１日～2022年５月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
当期
純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 26,500 1,720 1,700 1,182 99.78

今回修正予想（Ｂ） 30,000 1,880 1,853 1,232 102.62

増減額（Ｂ－Ａ） 3,500 160 153 50

増減率（％） 13.2 9.3 9.0 4.2

（ご参考）前期実績
（2021年５月期）

20,919 1,666 1,608 1,125 90.19

（２）修正の理由

売上高につきましては、完成工事高が順調に推移したほか、事業用地の成約が想定を上回ったことに

よる不動産売上高の増加等により、公表値を 3,500百万円上回る見込みとなりました。

利益面につきましては、不動産売上総利益の増加により、営業利益は 160百万円、経常利益は 153百万

円それぞれ公表値を上回る見込みです。また、下記の特別損失 37 百万円の計上により、当期純利益は公

表値を 50百万円上回る見込みとなりました。

２．特別損失の計上

   当社が保有する関係会社株式のうち、子会社であるファーストエボリューション株式会社の株式につい

て、実質価額が著しく低下したため、2022 年５月期において減損処理を実施し、関係会社株式評価損 37

百万円を特別損失に計上することといたしました。

（注）本資料における業績予想等については、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績等は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上